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§ 32 Dnr 2016/BUN 0028 001 

Motion från Socialdemokraterna ”Utbildad 

personal i förskolan” 

Barn- och utbildningsnämndens förslag till 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 

Barn- och utbildningsnämndens förslag till kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige är att avslå motionen. 

Reservation 

Socialdemokraterna avger blank reservation med hänvisning till motionen. 

Protokollsanteckning 

Inger Gemicioglu (V) hade yrkat bifall till motionen om hon haft rösträtt. 

 

Beskrivning av ärendet 

Anita Mattsson (S) och Jannice Rockstroh (S) har den 16 december 2015 

lämnat in en motion angående utbildad personal inom förskolan. Barn- och 

utbildningsförvaltningen besvarar motionen. 

Ordförandeutlåtande 

Socialdemokraterna föreslår i sin motion ” Utbildad personal inom 

förskolan” att barn- och utbildningsförvaltningen inför krav på att all 

personal har adekvat utbildning för att kommunen ska finansiera 

verksamheten. Vidare föreslås att förvaltningen arbetar fram ett program för 

att underlätta för befintlig personal att utbilda sig inom yrket. 

Barn- och utbildningsnämnden ger tillstånd att bedriva förskola utifrån 

skollagen och läroplanens föreskrifter, som lagen är konstruerad så är det inte 

juridiskt möjligt att utveckla riktlinjerna till att ställa högre krav på förskolor 

som drivs med enskild huvudman.  Om kommunen godkänner verksamheten 

ska också bidrag betalas ut. 

Skollagen anger vilka som kan anställas i förskolan, utöver förskollärare får 

det finnas annan personal med sådan utbildning eller erfarenhet att barnens 

utveckling och lärande främjas. Det är förskole-chefen som har ansvaret för 
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att personalen får den kompetensutveckling som krävs för att kunna utföra 

sina arbetsuppgifter. 

Vi har en tydlig ambition om vikten av kunnig och engagerad personal, den 

finns beskriven i kommunplanen 2015-2018. Tyresös förskolor ska ha en hög 

kvalitet i verksamheten, kvalitet skapas genom kunnig och engagerad 

personal. Personalen i förskolan är viktig för barnens utveckling och bör få 

det stöd, vidareutbildning och utrustning som krävs. Det är viktigt att alla 

medarbetare är utbildade i den pedagogik som används på förskolan. För att 

säkerhetsställa framtidens kompetensförsörjning finns även ett särskilt 

uppdrag om ett målmedvetet och långsiktigt arbete med framtidens behov av 

kompetens. 

Yrkande 

Jannice Rockstroh (S) yrkar bifall till motionen. 

Bilagor 

Motion Utbildad personal.pdf 
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